
 

1 
 

Министерство образования Тверской области  

Управление образования Администрации  

Нелидовского городского округа Тверской области  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №4 (Школа №4)  

172523, Тверская обл., г. Нелидово, ул. Карбышева, д. 14а  

https://nelshkola4.nubex.ru e-mail: schkola4nel@mail.ru тел./факс (48266) 5-13-91 

 

ПРИКАЗ 

06 июня 2024  года                                                                                  №101/2  - ОД 

О      внесении     изменений    в   Правила  

внутреннего      трудового        распорядка 

работников Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения Школы  №4 

от 01.09.2021 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2023 №685-ФЗ «О внесении 

изменений в  Федеральный закон   «Об образовании в Российской Федерации», 

с протестом Нелидовской межрайонной прокуратуры от 27.05.2024  №53 - 2024  

      П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка работников  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №4 (Школы №4) г. Нелидово Тверской области, 

утверждѐнные приказом по  Школе №4 от 01.09.2021 №1 – ОД, следующие 

изменения: 

           пункт 3.5.1. изложить в следующей редакции: 

«3.5.1. Педагогические Работники Школы № 4, кроме того, обязаны: 

 осуществлять свою деятельность на высоком профессиональном уровне 

на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей и 

принятых в российском обществе правил и норм поведения в интересах 

человека, семьи, общества и государства, обеспечивать в полном объеме 

реализацию рабочей программы учебных предметов, курсов, дисциплин 

(модулей), рабочей программы воспитания; 

 формировать в процессе осуществления педагогической деятельности у 

обучающихся чувство патриотизма, уважение к памяти защитников 

Отечества и подвигам Героев Отечества, закону и правопорядку, 

человеку труда и старшему поколению, взаимное уважение, бережное 



 

2 
 

отношение к культурному наследию и традициям многонационального 

народа Российской Федерации; 

 соблюдать правовые, нравственные и этические нормы, следовать 

требованиям профессиональной этики; 

 уважать честь и достоинство обучающихся  и других участников 

образовательных отношений; 

 развивать у обучающихся познавательную активность, 

самостоятельность, инициативу, творческие способности, формировать 

гражданскую позицию, способность к труду и трудолюбие, ответственное 

отношение к профессиональной, добровольческой (волонтерской) 

деятельности, формировать у обучающихся культуру здорового и 

безопасного образа жизни; 

 применять педагогически обоснованные и обеспечивающие высокое 

качество образования формы, методы обучения и воспитания; 

 учитывать особенности психофизического развития обучающихся и 

состояние их здоровья, соблюдать специальные условия, необходимые 

для получения образования лицами с ограниченными возможностями 

здоровья, взаимодействовать при необходимости с медицинскими 

организациями; 

 систематически повышать свой профессиональный уровень; 

 проходить аттестацию на соответствие занимаемой должности в порядке, 

установленном законодательством об образовании; 

  проходить в соответствии с трудовым законодательством 

предварительные при поступлении на работу и периодические 

медицинские осмотры, а также внеочередные медицинские осмотры по 

направлению Работодателя; 

 проходить в установленном законодательством РФ порядке обучение и 

проверку знаний и навыков в области охраны труда; 

 соблюдать Устав Школы №4, локальные нормативные акты, настоящие 

Правила; 

 соблюдать права и свободы  других участников образовательных 

отношений, требований законодательства РФ, норм профессиональной 

этики педагогических работников при реализации своих академических 

прав и свобод; 

 не менее трѐх часов в месяц участвовать в работе педагогических советов, 

методических объѐдинений, совещаний; 

 проходить обучение безопасным методам и приѐмам выполнения работ 

по оказанию первой помощи пострадавшим на производстве, инструктаж 

по охране труда, стажировку на рабочем месте, проверку знаний  

требований охраны труда; 

 после окончания занятий проверить, закрыты ли краны и окна, выключен 

ли свет в учебных кабинетах; 

 заботиться о формировании у детей отрицательного отношения к 

различным формам проявления асоциального поведения.» 



 

3 
 

2. Корзиной Екатерине Сергеевне, администратору официального сайта  

Школы №4, разместить  настоящий приказ на официальном сайте Школы №4 в  

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

Директор  школы                 _________________         Е.Г. Подрезова 

 

 


		2024-06-21T14:47:27+0300
	Подрезова Елена Геннадьевна




